МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БРУТ»

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

    П Р И К А З

        от 21.09.2023г.                                                                          №77

    О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году в МБОУ СОШ с. Брут

  В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от

27 ноября 2020 года № 678, приказом Министерства  образования и науки РСО – Алания

от 20 сентября 2023 года № 934 «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Республике Северная Осетия –

Алания», приказом УОФС АМС Правобережного района от 21 сентября 2023 № 155 «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году в Правобережном районе.

приказываю:

           1.Провести  с 26.09.2023г. по 24.10.2023г. школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников  (далее - Олимпиада) среди обучающихся  4-11 классов по

следующим предметам: русский язык, русская литература, иностранный язык,

математика, физика, информатика, химия, биология, география, история, обществознание,

право, экономика, искусство, основы безопасности жизнедеятельности, физическая

культура, технология, экология, астрономия в соответствии с графиком проведения

(приложение1) утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики

Северная Осетия-Алания от 20 сентября  2023  № 934.

2.Определить следующие кабинеты проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников при школе: кабинет № 25

           3. ЗДУВР Ривоненко Н.У.   в срок до 25.09.2023 года:

  3.1. Создать условия для проведения школьного этапа олимпиады и обеспечить

качественную подготовку обучающихся   к олимпиаде.

           3.2. Сформировать оргкомитет по проведению школьного этапа олимпиады.

           3.3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету.

           3.4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа олимпиады.

           3.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

          3.6. Обеспечить качественное и своевременное (в течение 4 дней со дня окончания

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников) предоставление сведений об

участниках и результатах олимпиады в муниципальную базу данных олимпиады в

Управление по вопросам образования, физической культуры и спорта.

           3.7. Провести олимпиаду по заданиям, разработанным предметно-методическими

комиссиями Северо-Осетинского республиканского института повышения квалификации

работников образования.

           3.8. Принять меры по обеспечению сохранности и конфиденциальности

олимпиадных заданий.

          3.9. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады во внеурочное время.

  4. Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады на сайте

школы.

  4.1. Довести содержание данного приказа до сведения классных руководителей.

5. Контроль    за   исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:                             Ривоненко Н.У.

                              Приложение 1

                                к приказу МБОУ СОШ с. Брут

                 от 21.09.2023 г. №  77

ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Участники: учащиеся 4-11 классов

Время проведения: внеурочное

№           Наименование предмета Дата проведения Примечание

1.  Физика
26.09.2023 (вторник)

на платформе

«Сириус.Курсы»

2.  Иностранные языки

(английский, немецкий,

французский)

27.09.2023(среда)

3.  Русский язык 28.09.2023(четверг)

4.  Литература  29.09.2023 (пятница)

5.  Искусство (мировая

художественная культура)

02.10.2023

(понедельник)

6.  Химия 03.10.2023 (вторник)
на платформе

«Сириус.Курсы»

7.  Физическая культура 04.10.2023 (среда)

8.  Астрономия 05.10.2023 (четверг)
на платформе

«Сириус.Курсы»

9.  Обществознание  06.10.2023 (пятница)

10.  Экология 09.10.2023 (понедельник)

11.  Биология
10.10.2023 (вторник)

на платформе

«Сириус.Курсы»

12.  Право 11.10.2023 (среда)

13.  Экономика 12.10.2023 (четверг)

14.  История 13.10.2023 (пятница)

15.  Технология 16.10.2023 (понедельник)

16.  Математика 4-6 кл.
17.10.2023 (вторник)

на платформе

«Сириус.Курсы»

17.  Математика 7-11 кл.
18.10.2023(среда)

на платформе

«Сириус.Курсы»

18.  ОБЖ 19.10.2022 (четверг)

19.  География 20.10.2023 (пятница)

20.  Информатика и ИКТ
24.10.2023 (вторник)

на платформе

«Сириус.Курсы»

                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                                    к приказу МБОУ СОШ с. Брут

                                                                                                                     от 21.09.2023 г. №  77

Состав жюри

№  Наименование предмета Дата проведения ФИО эксперта Примечание

1.  Физика

26.09.2023

(вторник)

Кудухова Н.В.

уч.физики

на платформе

«Сириус.Курсы»

2.  Иностранные

языки (английский,

немецкий,

французский)

27.09.2023

(среда)

3.  Русский язык 28.09.2023

(четверг)

Касаева А.В. уч.

русс.яз и

литературы

4.  Литература
29.09.2023

(пятница)

Касаева А.В. уч.

русс.яз и

литературы

5.  Искусство

(мировая

художественная

культура)

02.10.2023

(понедельник)

Гулдаева С.М. уч.

технологии и  ИЗО

6.  Химия 03.10.2023

(вторник)

Дзгоева С.К.

уч.химии

на платформе

«Сириус.Курсы»

7.  Физическая

культура
04.10.2023

(среда)

Ривоненко Н.У.

уч.физкультуры

8.  Астрономия 05.10.2023

(четверг)

Кудухова Н.В.

уч.физики

на платформе

«Сириус.Курсы»

9.  Обществознание
06.10.2023

(пятница)

Туаева Р.В. учитель

истории и

обществознания

10.  Экология
09.10.2023

(понедельник)

Есенова З.М. уч.

географии и

биологии

11.  Биология 10.10.2023

(вторник)

Есенова З.М. уч.

географии и

на платформе

«Сириус.Курсы»

биологии

12.  Право
11.10.2023

(среда)

Туаева Р.В. учитель

истории и

обществознания

13.  Экономика
12.10.2023

(четверг)

Туаева Р.В. учитель

истории и

обществознания

14.  История
13.10.2023

(пятница)

Туаева Р.В. учитель

истории и

обществознания

15.  Технология 16.10.2023

(понедельник)

Гулдаева С.М. уч.

технологии и ИЗО

16.  Математика 4-6 кл.

17.10.2023

(вторник)

Улубиева Н.М., уч.

математики,

Гасиева А.А. уч.

нач.кл.

на платформе

«Сириус.Курсы»

17.  Математика 7-11

кл.

18.10.2023

(среда)

Улубиева Н.М., уч.

математики

на платформе

«Сириус.Курсы»

18.  ОБЖ
19.10.2023

(четверг)

Ривоненко Т.Д. уч.

физкультуры и

ОБЖ

19.  География
20.10.2023

(пятница)

Есенова З.М. уч.

географии и

биологии

20.  Информатика и

ИКТ

24.10.2023

(вторник)

Уртаева М.М. уч.

информатики

на платформе

«Сириус.Курсы»